РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

 «Поселок Приморье»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 10 »      августа         2014 года                                                  №   14-п

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления  (распития) алкогольной продукции», Постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Поселок Приморье»,
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье» розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

а) к детским образовательным, медицинским организациям;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;

в) к объектам военного назначения.

2. Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций и прилегающих к ним территориях (далее - организации) до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, - 50 (пятьдесят) метров.

3. Определить минимальное значение расстояния от детских образовательных организаций (далее - организации) до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания - 50 (пятьдесят) метров.

4. Определить минимальное значение расстояния от медицинских организаций, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Калининградской области, объектов военного назначения (далее - организации) до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, и мест продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания - 50 (пятьдесят)  метров.

5. Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пунктах 2,3 и 4 настоящего постановления, по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа  для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или  от входа  для посетителей в здание (строение сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты.

6. Границы прилегающих территорий определяются постановлениями администрации МО «Поселок Приморье» с приложением схемы указанных территорий для каждой организации или объекта, перечисленных в пункте 1 настоящего Порядка, по заявлениям таких организаций.

7. При размещении (открытии) новых организаций и объектов, перечисленных в 2,3 и 4 настоящего Постановления, границы прилегающих к ним территорий определяются в срок не более шести месяцев после размещения (открытия) указанных организаций и объектов.

Администрация МО «Поселок Приморье» не позднее одного месяца со дня принятия решения об определении границ прилегающих территорий к вновь размещаемым (открываемым) организациям и объектам, перечисленным в 2,3 и 4 настоящего Постановления, направляет информацию о принятых решениях в соответствующий лицензирующий орган Калининградской области.

8. Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации или объекта, утвержденные постановлением администрации МО «Поселок Приморье», публикуются в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте администрации Светлогорского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
        9.  Считать утратившим силу постановление № 40-п от 15 ноября 2013 года.

       10.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  11. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования МО «Светлогорский район» www.svetlogorsk39.ru
И.о. Главы администрации муниципального

образования  «Поселок Приморье»
                      Н.А. Ковальская